e) Realizar el pago al contratista en la forma y condiciones pactadas y señaladas en la cláusula 
relativa al valor y forma de pago. 

f)  Las demás contempladas en el artículo 4 de la Ley 80 de 1993. 
g) Todas las demás que surjan de la naturaleza del presente contrato. 

8 VALOR 

El valor del contrato se estima hasta por la suma de TRECE MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y 

CINCO MIL NOVECIENTOS SESENTA PESOS ($13.665.960)   MDA/CTE (Incluido IVA, si aplica) 

PARÁGRAFO PRIMERO: El presupuesto asignado para el presente contrato comprende todos los 

gastos y costos directos e indirectos en que el contratista incurra para cumplir a cabalidad con el objeto 

del contrato, incluidos gastos de administración, utilidad e impuestos (según el caso).